[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

П Р И К А З

_____________2019

№___________

г. Симферополь

Об итогах проведения

Республиканского конкурса
социально-экономических проектов
«Крым – ХХІ век» среди учащихся
образовательных организаций
Республики Крым в 2019 году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 21.03.2019 № 532 «О проведении Республиканского конкурса социально-экономических проектов «Крым – XXI век»                  среди учащихся образовательных организаций Республики Крым» в 2019 году прошел Республиканский конкурс социально-экономических проектов     «Крым – XXI век», в котором приняли участие 24 учащихся 7-11 классов         из городов Симферополя, Джанкоя, Керчи, Красноперекопска, Судака, Феодосии, Ялты, Симферопольского, Первомайского, Черноморского, Ленинского, Советского, Раздольненского районов, Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Крым    «Гимназия-интернат для одаренных детей», Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Республики Крым «Дворец детского и юношеского творчества», Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Республики Крым «Малая академия наук «Искатель».

На основании решения жюри

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Считать победителями и призерами Республиканского конкурса социально-экономических проектов «Крым – XXI век» среди учащихся образовательных организаций Республики Крым» в 2019 году и            наградить дипломами Министерства образования, науки и молодежи                  Республики Крым I, II, III степени следующих учащихся:

I степени – Кисилицу Романа Игоревича, учащегося 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения                          «Школа-гимназия, детский сад № 25» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, учащегося Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Республики Крым «Дворец детского и юношеского творчества»                         (руководитель Приходько Игорь Игоревич, педагог дополнительного образования Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Республики Крым «Дворец детского и юношеского творчества);
II степени – Чечельницкую Веру Александровну, учащуюся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения      «Ялтинская средняя школа № 7» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, учащуюся объединения «География» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский морской центр» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель Замотаева Анна Владиславовна, педагог дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский морской центр» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым;
II степени – Капустину Марию Сергеевну, учащуюся 7 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения                         «Средняя общеобразовательная школа № 23» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, учащуюся Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Республики Крым Малая академия наук «Искатель» (руководитель             Бурко Виктория Ивановна, педагог дополнительного образования Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Республики Крым Малая академия наук «Искатель»);
II степени – Крюкова Антона Александровича, учащегося 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения      «Ялтинская средняя школа-коллегиум № 1» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, учащуюся объединения «География» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский морской центр» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (руководитель Замотаева Анна Владиславовна, педагог дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский морской центр» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым;
III степени – Головину Кристину Григорьевну, учащуюся муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый образовательный комплекс № 2» (руководитель Хайрутдинов Борис Анатольевич, учитель химии и технологии муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым лицей «Многоуровневый образовательный комплекс №2»;
 III степени – Филонидову Дарью Алексеевну, учащуюся 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения        «Средняя общеобразовательная школа № 2» городского округа Судак, учащуюся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Судакский центр детского и юношеского творчества» городского округа Судак Республики Крым                                                              (руководитель Дорофей Елена Валерьевна, педагог дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Судакский центр детского и юношеского творчества» городского округа Судак Республики Крым);

III степени - команду в составе: Богоявленского Максима Павловича, Коверта Владислава Сергеевича и Чулицкого Артёма Андреевича, учащихся   9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 4 им. В. Коробкова г. Феодосии Республики Крым»                      (руководитель Мацкевич Виктория Александровна, учитель географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 4                         им. В. Коробкова г. Феодосии Республики Крым»);
         III степени - Егорова Владимира Олеговича, учащегося 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения     «Гимназия № 5 г. Феодосии Республики Крым» (руководитель                    Курц Оксана Ивановна, учитель географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназии № 5 г. Феодосии      Республики Крым»);
III степени – Бороздина Артёма Сергеевича, учащегося 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения            города Керчи Республики Крым «Специализированная школа № 19                   с углубленным изучением английского языка» (руководитель                      Ищук Татьяна Вячеславовна, учитель истории Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Крым «Керченский        учебно-воспитательный комплекс-интернат-лицей искусств»);
2. Наградить дипломами Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым учащихся в следующих номинациях:

«За экономическую эффективность проекта»
- Камневу Анастасию Егоровну, учащуюся 11 класса                   муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения                                        «Средняя общеобразовательная школа № 5» городского округа Красноперекопск Республики Крым (руководитель                                         Бучко Наталья Васильевна, учитель  географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» городского округа Красноперекопск Республики Крым);
«За социальную значимость проекта»
- Олешко Николая Николаевича, учащегося 8 класса                    муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения                                    «Перовская школа-гимназия» Симферопольского района Республики Крым                                     (руководитель Соловьёва Инна Михайловна, учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Перовская школа-гимназия» Симферопольского района Республики Крым);

«За самую оригинальную идею»
- Бабак Светлану Евгеньевну, учащуюся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Дачновская средняя общеобразовательная школа» городского округа Судак                                   (руководитель Раздобурдина Наталья Николаевна, учитель географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения                      «Дачновская средняя общеобразовательная школа» городского округа Судак.
3. Данный приказ разместить на сайте Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника управления дополнительного образования, организации воспитательной работы, отдыха и оздоровления детей Нука И.Н.
Министр

Н.Г. Гончарова